
 

 

 

Handlingsplan for 2010 

Lokalrådet i Skanderborg kommune 
 

 

Lokalrådets formål er at virke som et fremtidsorienteret partnerskab. Samarbejdet skal være 

med til at forebygge og bekæmpe kriminalitet og på den måde medvirke til at sikre tryghed 

og  sikkerhed for borgerne i lokalsamfundet. 

 

Lokalrådet består af repræsentanter fra henholdsvis det lokale politi og  kommune.  

 

Medlemmerne er:  

 

Lokalpolitileder Merete Olesen,  Skanderborg lokalpoliti (formand), 

Leder af patruljesektion  Nord, Politikommissær Jørn Hestkjær, Horsens lokalpoliti,  

Leder af forebyggelsessektion, vicepolitikommissær Jens Pedersen, Skanderborg lokalpoliti 

Repræsentant for Det kriminalpræventive sekretariat, Jørgen Juul 

Direktør Henning Haahr Pedersen, Skanderborg kommune 

Vicechef Rita Andersen, Skanderborg kommune 

Ydelses- og udførerchef Lis Pedersen, Skanderborg kommune 

Sundhedsfremmechef, Dorthe Mølbak, Skanderborg Kommune 

Chefkonsulent Jesper Simonsen, Skanderborg Kommune 

Ad hoc medlem, Skanderborg kommune 

 

Lokalrådet drøfter spørgsmål vedrørende kommunernes og  politiets forebyggelse og 

bekæmpelse af kriminalitet i lokalområdet samt spørgsmål vedrørende 

kriminalitetsudviklingen, SSP-samarbejdet og  samarbejdet i øvrigt mellem politiet og 

lokalsamfundet. 

Lokalrådet drøfter herunder hvordan samarbejdet kan inddrages i de nedennævnte fokus- 

og indsatsområder. 

 

Lokalrådet mødes mindst 4 gange årligt eller efter behov.  

 

Relevante ressourcepersoner deltager i et rådsmøde, når der er behov herfor, og det skønnes 

hensigtsmæssigt for belysningen af et givet sagsområde. 

 

I øvrigt henvises normalforretningsordenen som beskriver lokalrådets virke. 

 

Lokalråd+ 

Lokalrådet organiserer og  etablerer lokalråd+,  som er dynamiske netværk og partnerskaber 

i lokalsamfundet, som kan indgå i samarbejdet. Dette samarbejde vil i høj grad være 

projektorganiseret. 

 



 

 

En gang om  året afholder lokalrådene en tematiseret konference, hvor disse lokalråd+ 

samarbejdspartnere indkaldes. 

 

Kommunen har ansvaret for, at der planlægges for den årlige konference/temadag. 

 

Konferencen for 2010 i december 2010. Temaet for denne konference bliver 

beredskabsplanen for håndtering af voldsomme hændelser ved aktivering af de 

ressourcestærke personer og grupper i lokalområdet. 

 

Fokus- og indsatsområder 

 

Fokusområder for 2010:  

 

Følgende nationale fokusområder har højest prioritet i 2010: I den daglige disponering går 

hastende politimæssige opgaver forud for ikke-hastende opgaver og løsningen af opgaver 

vedrørende personfarlig kriminalitet går forud for ikke-personfarlig kriminalitet.  

 

Indsatsen mod bander og banders kriminalitet. Her har vi i Skanderborg påtænkt at udarbejde en 

beredskabsplan håndtering af voldsomme hændelser og i den forbindelse af have fokus på 

aktivering af de stærke ressourcepersoner og grupper i lokalsamfundet.   

 

Indsatsen mod indbrud i privat beboelse, tyveri fra borger, tyveri fra biler mv.  

 

Indsatsen mod større økonomisk kriminalitet  

 

Indsatsen på færdselslovsområdet  

 

Sydøstjyllands Politi vil i 2010 sætte ekstra ressourcer ind på at bekæmpe bandekriminalitet ved 

en tidlig, helhedsorienteret, sammenhængende og tværsektoriel indsats. Det er den grove 

organiserede rocker- og bandekriminalitet, der giver det høje kriminalitetsniveau i politikredsen, 

hvorfor der vil være en betydelige effekt for borgerne og den borgervendte kriminalitet ved en 

reducering i antallet af bandemedlemmer og disses kriminalitet. De øvrige prioriterede 

fokusområder (i ikke prioriteret rækkefølge), der løbende skal afpasses de lokale forhold, er:  

 

Ensartede korte responstider  

 

Indsatsen mod prostitutionens bagmænd  

 

Indsatsen mod organiseret kriminalitet, herunder begået af østkriminelle  

 

Indsatsen på dyreværnsområdet  

 

Indsatsen mod fodboldbøller  

 

Indsatsen mod æresrelaterede forbrydelser  

 

Indsatsen mod jalousidrab og andre alvorlige samlivsrelaterede forbrydelser  

 

Indsatsen mod IT-kriminalitet  

 



 

 

Blandt disse kan der ud fra analyser af det aktuelle kriminalitetsbillede, udviklingen, trends og 

opnåede resultater udpeges særlige målrettede indsats. Vi har allerede valgt i 2010 at sætte ekstra 

ressourcer ind og iværksætte målrettede indsatser mod organiseret kriminalitet begået af 

østeuropæiske kriminelle ved at anholde og strafforfølge disse konsekvent for at gøre 

Sydøstjyllands Politikreds mindre attraktivt for kriminelle handlinger og derved opnå en betydelig 

effekt for borgerne ved et generelt lavere kriminalitetsniveau.  

 

Kriminalitetsforebyggelse 

 

 Styrkelse af den forebyggende indsats har hovedprioritet i 2010 og indgår som en væsentlig del af 

alle indsatsområder, herunder følgende tværsektorielle projekter aftalt i Kredsrådet: 

 

 - Projekt til bekæmpelse af misbrug af alkohol, stoffer mv. 

- Udfærdigelse af misbrugskataloger  

 

- Projekt om sammenhæng mellem brug af dopingmidler og kriminalitet mv. 

- Der blev afholdt dopingkonference den 18. Marts for politi og samarbejdspartnere.  

 

De relevante centrale og lokale samarbejdspartnere er med til at omsætte strategien for det enkelte 

fokus- og indsatsområde til konkrete handlingsplaner. 

 

Politiets lokale samarbejdspartnere indarbejder i videst mulig omfang de fælles fokus- og 

indsatsområder i deres virksomhedsplaner og handlingsplaner.  


